
IMPRENSA OFICIAL DIGITAL DE CAMPINA VERDE

Conforme Lei Municipal nº 2165/2019, de 29 de abril de 2019

www.campinaverde.mg.gov.br/diariooficial/
Sexta, 24 de novembro de 2023 Ano II | Edição 427 Página 1 de 1

 

 
 
  

Município de Campina Verde - Estado de Minas Gerais
www.campinaverde.mg.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme Art. 4º da Lei Municipal nº 2.165/2019, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Poder Executivo

Aviso de Licitação

 
ABERTURA PREGÃO PRESENCIAL Nº 81/2023

 
O Município de Campina Verde-MG, torna pública a abertura
de processo licitatório nº 0013754/2023, Modalidade: Pregão
Presencial - Edital nº 81/2023- Tipo: Menor preço por Item.
Objeto:  CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  PREGÃO
PRESENCIAL  O  REGISTRO  DE  PREÇOS  OBJETIVANDO  A
CONTRATAÇÃO  DE  TÉCNICO  PROFISSIONAL  PARA  A
ELABORAÇÃO DE CÁLCULOS TRABALHISTAS NAS AÇÕES
DE  CUNHO  TRABALHISTA  E  CÍVEL,  COM  VISTAS  AO
ATENDIMENTO  DA  DEMANDA  DE  SERVIÇOS  DESSA
NATUREZA  JUNTO  À  PROCURADORIA  GERAL  DO
MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG. Data/horário/local para
Credenciamento,  recebimento  de  envelopes  contendo
propostas,  documentação habilitadora e início da sessão do
Pregão 07/12/2023 - 14:00 horas - Prefeitura Municipal - Rua
30  nº  296,  Bairro  Medalha  Milagrosa,  CEP:  38270-000  -
Campina Verde/MG. Disponibilidade do Edital completo: Site
do  Município:  www.campinaverde.mg.gov.br  Demais
informações  no  endereço  acima  ou  pelo  telefone:  (34)
3 4 1 2 - 9 1 1 7  o u  a i n d a  p e l o  e - m a i l :
l ic i tacao03@campinaverde.mg.gov.br.
Campina Verde/MG, 24 de novembro de 2023.
Ayrton Carlos Rodrigues Junior - Pregoeiro
 

Licitações e contratos

 
EXTRATO RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº 25/2023
Processo Administrativo nº 0013759/2023

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO COM NAIARA
AZEVEDO PARA APRESENTAÇÃO NO DIA 10 DE FEVEREIRO
DE 2024, NO ÂMBITO DAS FESTIVIDADES DO CARNAVAL
2024.
CONTRATADO: NAIARA DE FATIMA AZEVEDO PRODUÇÕES
A R T I S T I C A S  -  M E ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  o  n º
22.138.129/0001-01,  com  sede  na  Avenida  Deputado  Jamel

Cecílio, n 2690, sala 905 - Edifício Metropolitan Bairro Jardim
Goiás, Goiânia/GO, neste ato representada por Raphael Alves
Cabral, inscrito no CPF sob o nº 026.908.471-16.
VALOR: R$ 203.000,00 (Duzentos e três mil reais), a serem
pagos conforme proposta apresentada.
Campina Verde, 24 de Novembro de 2023.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 
 

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO 0013760/2023.

 
O  Prefeito  Municipal  de  Campina  Verde  torna  público  que
adere  a  Ata  de  Registro  de  Preços,  advinda  do  Pregão
Presencial 06/2023 e Processo n° 7955/2023 - realizado pelo
Município  de  São  Luís  de  Montes  Belos/GO,  que  realizou
procedimento administrativo visando o Registro de Preços para
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO
FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  ELETRICOS  PARA
DECORAÇÃO  NATALINA,  DEMAIS  ESPECIFICAÇÕES
C O N S T A N T E  N O  E D I T A L  P R Ó P R I O  E  D E M A I S
DOCUMENTOS QUE COMPÕEM O RESPECTIVO PROCESSO.
De acordo com as especificações e quantitativos previstos na
Ata  de  Registro  de  Preços,  sagrou-se  como  fornecedor
beneficiário da Ata de Registro de Preços a empresa BR LED
MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ n° 28.487.983/0001-51.
Eu, Helder Paulo Carneiro -  Prefeito Municipal de Campina
Verde-  MG,  Ratifico  o  ato  de  Adesão  02/2023 do  Processo
Administrativo "CARONA" de n° 00137609/2023, cujo objeto é
futura  e  possível  aquisição  de  materiais  elétricos  para
decoração  natalina  no  Município  de  Campina  Verde/MG,  o
valor total estimado da referida adesão é de R$ 330.029,50
(Trezentos  e  trinta  mil  vinte  e  nove  reais  e  cinquenta
centavos).
Campina Verde, 24 de Novembro de 2023.
Helder Paulo Carneiro - Prefeito Municipal
 

http://www.campinaverde.mg.gov.br

		contabilidade@campinaverde.mg.gov.br
	2023-11-24T16:55:01-0300
	Campina Verde - MG
	MUNICIPIO DE CAMPINA VERDE:18457291000107
	Assinatura Digital




